



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:2

2010-01-28

S2010/886/SF
(delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att genomföra dels en utvärdering av effekterna av behandlingsmetoder för personer som begått eller riskerar att begå sexuella övergrepp mot barn, dels en kartläggning av förekomsten i Sverige av sådana behandlingsmetoder

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU) i uppdrag att genomföra en utvärdering av effekterna av behandlingsmetoder för personer som begått eller riskerar att begå sexuella övergrepp mot barn.

Regeringen beslutar vidare att ge Socialstyrelsen (SoS) i uppdrag att genomföra en kartläggning av tillgängliga insatser i Sverige för personer som begått eller riskerar att begå sexuella övergrepp mot barn, och den geografiska omfattningen av dessa. Tyngdpunkten ska ligga på vilka insatser som finns tillgängliga för personer som inte är föremål för åtgärder inom ramen för exempelvis kriminalvård eller sluten ungdomsvård.

SBU och SoS ska inom ramen för sina uppdrag samråda med andra relevanta aktörer, såsom Kriminalvården, Statens institutionsstyrelse (SiS) och Riksförbundet för sexuell upplysning (RFSU).

SBU och SoS ansvarar således för varsitt uppdrag som ska genomföras i samverkan mellan de två myndigheterna. SBU och SoS ska redovisa sina uppdrag i ett sammanhang till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 december 2010. SBU och SoS ska under arbetet med uppdragen fortlöpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet).

SBU får för detta ändamål använda 500 000 kronor. Även SoS får för detta ändamål använda 500 000 kronor. Medlen får rekvireras från Kammarkollegiet. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 9

Hälsovård, sjukvård och social omsorg uppförda anslaget 7:3, Insatser för att förverkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige och ska betalas efter rekvisition. En ekonomisk redovisning av hur medlen använts ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 december 2010. Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 januari 2011.

Ärendet

I en kartläggning av polisanmälda och lagförda sexualbrott mot barn med inslag av sexuell exploatering som Brottsförebyggande rådet (Brå) genomförde 2003, konstateras att åtminstone var tionde gärningsman i kartläggningen har lagförts minst en gång tidigare för sexualbrott mot barn (Sexuell exploatering av barn – Vad döljer sig bakom sexualbrottsstatistiken?, Brå 2003).

Vid sidan av risken för återfall i brott finns flera omständigheter som pekar på att det finns ett behov av insatser även för personer som inte är frihetsberövade. Såvitt känt finns i dag mycket små möjligheter att få adekvat behandling och annat stöd annat än när förövare av sexuella övergrepp mot barn är frihetsberövade. Det finns också, såvitt känt, små möjligheter till stöd för personer som dras till barn sexuellt men som inte har begått några övergrepp. Det är enligt regeringens mening angeläget att en kartläggning görs av vilka insatser som i dag finns tillgängliga för förövare, inklusive potentiella sådana, i det svenska samhället. Det är också angeläget att en utvärdering görs av effekterna av dessa och andra behandlingsmetoder för personer som begått eller riskerar att begå sexuella övergrepp mot barn. En kartläggning respektive utvärdering av detta slag syftar till att ge en bild av huruvida det finns behov av ytterligare åtgärder, och i så fall vilka.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Karin Juhlén

Likalydande till
Statens beredning för medicinsk utvärdering

Kopia till

Statsrådsberedningen
Justitiedepartementet/KRIM och L5
Finansdepartementet/BA
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Socialutskottet
Kammarkollegiet
Riksrevisionen